
         令和７年１１月１１日  
令和 8 年 2 月 1 日更新 

埼玉県ソフトテニス連盟 
会⻑ 㖌川 洋一 

  
令和７年度埼玉県ソフトテニス指導講習会の開催について 

(指導者育成プロジェクト) 
 

皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
日頃は当連盟の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  
さて、埼玉県ソフトテニス連盟としましては文部科学省より策定される部活動ガイドライン

に基づく部活動改革が推進されている状況を鑑み今後学校部活動指導者育成が急務となって
いる状況から指導者講習会を開催する運びとなりました。 

学校にて指導に当たっている先生方を始め、外部指導者として地域でソフトテニスの普及事
業に携わっている皆様方、今後指導に興味のある方に是非とも参加して頂きたいと願っており
ます。  

つきましては下記の要項にて実施致しますのでご参加下さいますようお願い申し上げます。  
 

記 
 

１ 主催 埼玉県ソフトテニス連盟 
  協力 ヨネックス株式会社 株式会社プロショップサンワスポーツ  
     サンワ×エナジークラブ 
２ 日時  令和８年２月１１日 （水曜日・祝日） 
３ 会場 彩の国くまがやドーム 多目的運動場（テニスコート） 
４ 講師  塩嵜弘騎（和歌山県庁）全日本 U-17 男子コーチ 
     丸山海斗（one team）2025 年アジア選手権大会 団体優勝・個人準優勝 
５ 参加対象 学校関係者 地域指導者 ソフトテニス愛好者  
６ 参加費 2,000 円 当日お支払いください （会場費、ボール代等に充当します） 
７ 申込方法 申込書にご入力のうえメールにて埼玉県連盟事務局に申し込みください。  

埼玉県ソフトテニス連盟事務局 s.sta@nifty.com 
８ 当日のタイムスケジュール 受付：8 時 30 分〜 

9 時〜12 時  講習会 
12 時〜13 時 昼休憩 
13 時〜16 時 講習会 

９ 持ち物：ラケット、シューズ、ソフトテニスのできる服装 
10 昼食・飲み物等は各自ご準備ください 
11 申し込み締め切り：令和８年 1 月 30 日（金曜日） 

申し込み締め切り延⻑：令和８年 2 月 9 日（月曜日） 
 12 問合せ先 埼玉県ソフトテニス連盟事務局 s.sta@nifty.com 
                       電話：048-771-7075 

以上 


